
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

 
Prot. AOOOUSPBR n. 8692/2          Brindisi, 20 settembre2016 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17, sottoscritta in data 15/06/2016; 
VISTI  i propri provvedimenti prot.8137, 8621 e 8622, rispettivamente in data 1/9 e 13/9/2016 

concernenti la pubblicazione delle graduatorie dei docenti di scuola dell’infanzia e di scuola 
primaria aspiranti all’assegnazione provvisoria nell’ambito e per la provincia di Brindisi per l’a.s. 
2016/14; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8692/1 in data 16/9/2016, con particolare riferimento alla parte 
riguardante le assegnazioni provvisorie interprovinciali disposte per l’a.s. 2016/17 nei confronti dei 
docenti di scuola primaria; 

TENUTE PRESENTI le segnalazioni delle docenti D’Adamo Daniela, Letizia Lucia e Moretto Daniela che, a 
seguito dell’assegnazione provvisoria per questa provincia  disposta con il citato provvedimento n. 
8692/1, hanno rappresentato di non aver richiesto la sede di Brindisi e di aspirare esclusivamente 
ad assegnazione su specifiche sedi della provincia; 

ACQUISITA per le vie brevi la volontà della docente Costantini Maria Anna n. 22/4/76 BR, che ha 
rappresentato di voler essere confermata sulla sede dell’assegnazione provvisoria già disposta con 
il provvedimento in parola (CTP centro istruzione adulti di Brindisi);  

ATTESO che si rende necessario provvedere all’annullamento o alla rettifica delle assegnazioni provvisorie 
 erroneamente  disposte nei confronti delle docenti D’Adamo, Letizia e Moretto; 
TENUTO CONTO delle disponibilità di posti intervenute alla data odierna per movimenti verso altra 
 provincia, disposte dai competenti Ambiti Territoriali; 
TENUTO CONTO, altresì, delle preferenze espresse dai docenti inseriti nelle graduatorie dei docenti 
 aspiranti all’utilizzazione o assegnazione provvisoria nella e per la provincia di Brindisi; 
 

DECRETA 
 

1. Le assegnazioni provvisorie nella sede indicata a fianco di ciascuno dei sottoelencati docenti di 
scuola primaria, già disposte con provvedimento di questo Ufficio prot. n. 8692/1 in data 
16/9/2016, sono annullate: 

 

 Letizia Lucia n. 19/6/60 BR – scuola di titolarità I.C. Don Bosco di Grottaglie -   
    sede assegnazione provvisoria  I.C. Centro di Brindisi – Posto IL 

 Moretto Daniela 29/01/65 BR – scuola di titolarità I.C. De Amicis di Grottaglie- 
    sede assegnazione provvisoria  I.C. Centro di Brindisi – Posto IL 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

2. Per la docente D’Adamo Daniela n. 06/01/76 BR, a rettifica di quanto già previsto dal richiamato 
provvedimento di questo Ufficio prot. n. 8692/1, è disposta l’assegnazione provvisoria, 
limitatamente all’a.s. 2016/17, presso il Primo circolo didattico di Fasano, invece che presso l’I.C. 
Sant’Elia Commenda di Brindisi. 

 
3. Con effetto immediato e limitatamente all’anno scolastico 2016/17, sono disposte le assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali dei sottoelencati docenti di scuola primaria, nella sede a 
fianco di ciascuno di essi indicata: 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Cognome Nome Data e provincia 
di nascita  

titolarità Sede assegnata Tipo 
posto 

Bianchi Rosa 25/10/1974 BA VEEE000VY8 Secondo C.D. di 
Fasano 

AN 

Cavallo Francesco 06/02/1961 BR VAEE85601B I.C. Sant’Elia - 
Commenda di 
Brindisi 

AN 

Cesaria Rosaria 30/05/1976 BR COEE000VI8 I.C. Centro di Brindisi IL 

Chionna  Barbara 13/06/1970 C.D. Pessina 
Vitale di Ostuni 

I.C. di Carovigno AN 

Muscio Giuseppa Anna 12/03/1967 BR PDEE000VC8 C.D. Pessina Vitale di 
Ostuni 

AN 

Rizzo Maria Anna 07/06/1974 BR FIEE13001L I.C. Centro di Brindisi IL 

 
Il presente, che sostituisce il precedente provvedimento pari numero e data, è pubblicato sul sito 

web dello scrivente Ufficio ed inviata ai destinatari, con richiesta di darne massima evidenza. 

                    Il Dirigente 
                     Vincenzo Melilli 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

        sensi dell’art. 3, comma 2,  del D.Lgs. n. 39/1993) 
     

AI DIRIGENTI DEI CIRCOLI DIDATTICI E DEGLI 
 ISTITUTI COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA –   LORO SEDI 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DI TUTTE LE PROVINCE LORO  SEDI 
  
E,p.c. 
Alle OO.SS. di categoria –     LORO SEDI  
Al Sito Web - SEDE  
ALL’USR PUGLIA – DIREZIONE GENERALE -   BARI 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

